Blutspenden in r bis zum 02.05.2025

Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

30.04.2025
15:00-20:00 Uhr

30.04.2025
15:00-19:30 Uhr

30.04.2025
16:00-19:30 Uhr

30.04.2025
16:00-19:30 Uhr

30.04.2025
16:15-20:00 Uhr

30.04.2025
16:30-19:30 Uhr

30.04.2025
15:30-19:30 Uhr

30.04.2025
16:00-19:30 Uhr

30.04.2025
15:30-19:30 Uhr

30.04.2025
16:00-19:30 Uhr

Georgsmarienhutte 49124 - Oesede
DRK-Zentrum
KolpingstralRe 2

Kirchlinteln 27308 - Neddenaverbergen
Schutzenhalle
Kurzer Gang 15

Himbergen 29584
Feuerwehrhaus
GohrdestralRe 1

Calberlah 38547 - Allerbuttel
Dorfgemeinschaftshaus
Molkereistral3e 1

Werneck 97440
Balthasar-Neumann-Verbandsschule
Bihlweg 3

Nordstemmen 31171 - Adensen
Rolf-Gehrke-Halle
An der Sporthalle 1

Hannover 30539 - Bemerode
Ratssaal
BrabeckstralRe 137

Beckedorf 31699
Dorfgemeinschaftshaus
Riepener Strale 4

Bremen 28259 - Huchting
St. Pius Gemeinde
Willakedamm 6

Réabke 38375
Jugend- und Gastehaus der Gemeinde
Im Winkel



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

30.04.2025
11:00-15:00 Uhr

30.04.2025
11:00-16:00 Uhr

30.04.2025
16:00-19:30 Uhr

30.04.2025
12:00-19:00 Uhr

30.04.2025
13:00-17:00 Uhr

30.04.2025
16:00-19:30 Uhr

30.04.2025
16:00-19:30 Uhr

30.04.2025
16:00-19:30 Uhr

30.04.2025
15:00-20:00 Uhr

30.04.2025
15:00-19:00 Uhr

30.04.2025
16:00-20:00 Uhr

Schwarzheide 01987
BASF-Schwarzheide
Kulturhaus-Foyer

Braunschweig 38100
Schlosscarree
Ritterbrunnen 7

Osnabrtick 49074
Gemeindehaus der Lutherkirche
Iburger Stral3e 73

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz
ZeppelinstralRe 43

Forchheim 91301
Sparkasse
Klosterstral3e 14

MARKTLEUTHEN 95168
Stadthalle
Hermenteil 5

Quedlinburg 06484
Berufshildende Schule
Weyhestralle 1

Osterfeld 06721

Ambulantes Pflegezent "Zur alten Schule”

Schlof3berg 6

Wittenberg 06886
DRK-Kreisverbandshaus
Am Alten Bahnhof 11

Mockern 39291
Stadthalle
Lochower Weg 6

Kimmersbruck 92245
Mittelschule/Mehrzweckhalle
SchulstralRe 43



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

30.04.2025
15:30-19:00 Uhr

30.04.2025
15:30-19:00 Uhr

30.04.2025
16:30-20:30 Uhr

30.04.2025
14:00-18:30 Uhr

30.04.2025
15:00-20:00 Uhr

30.04.2025
16:00-20:00 Uhr

30.04.2025
16:30-20:00 Uhr

30.04.2025
15:30-19:30 Uhr

30.04.2025
14:30-18:30 Uhr

30.04.2025
16:00-20:00 Uhr

30.04.2025
11:30-19:00 Uhr

Borna 04552
Borna Nord Robinienhofschule
Pawlowstr. 2

Greiz 07973
Regelschule
Pohlitzer StraRe 85

ERKHEIM 87746
Grund- und Mittelschule
Schulweg 1

Oldenburg 26121 - Innenstadt

Core Co / Innovation & Recreation GmbH

Heiligengeiststrale 4-8

Mammendorf 82291
Dorothea-von-Haldenberg Schule
Michael-Aumdller-Str. 32

Kaufering 86916
Mittelschule
Lechfeldstr. 40

Fridolfing 83413
Ganztagsschule
Romerweg 24

Wrestedt 29559
DRK-KiTa
Am Sportzentrum 2 a

Lauter-Bernsbhach 08315
Bernsbach, Mehrzweckhalle
Schulstr. 36

Lingen 49808 - Lingen - Darme
Grundschule
An der Kapelle 28

Neubrandenburg 17033
DRK Blutspendedienst
An der Marienkirche 4



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

30.04.2025
15:00-19:00 Uhr

30.04.2025
15:00-19:00 Uhr

30.04.2025
14:30-18:30 Uhr

30.04.2025
15:00-19:00 Uhr

30.04.2025
15:30-18:30 Uhr

30.04.2025
13:00-19:00 Uhr

30.04.2025
14:00-19:00 Uhr

30.04.2025
10:00-19:00 Uhr

30.04.2025
11:00-17:00 Uhr

30.04.2025
17:00-20:00 Uhr

30.04.2025
10:00-14:00 Uhr

Chemnitz 09116 - Altendorf
Chemnitz St.-Matthaus-Kirche
Zinzendorfstr. 14

Gersdorf 09355
Gersdorf DRK-Ortsverein
Turnerstralle

Béarenstein 09471
Barenstein Sachsisches Haus
Séachsischer Platz 1

Scheibenberg 09481
Scheibenberg Oberschule
Schulstr. 11

Neukloster 23992
Regionale Schule
August-Bebel-Allee 6

Schwerin 19055 - SN-Nordstadt
Institut
Wismarsche Str. 298

Magdeburg 39120
Uni-Blutbank Haus 29 c
Leipziger Stral3e 44

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20

Wurster Nordseekulste 27639 - Dorum

Fa. SEIER Dorum, Lagerhalle
Im Speckenfeld 3a

Brake 26919
Brake - IGS
Philosophenweg 4

Oldenburg 26125
Nordwest-Medien
Wilhelmshavener HeerstralRe 260



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

30.04.2025
14:00-18:00 Uhr

30.04.2025
15:00-19:00 Uhr

30.04.2025
15:00-19:30 Uhr

30.04.2025
16:00-19:30 Uhr

30.04.2025
15:30-19:30 Uhr

30.04.2025
15:30-19:30 Uhr

30.04.2025
16:00-20:00 Uhr

30.04.2025
16:30-20:00 Uhr

30.04.2025
14:00-20:00 Uhr

30.04.2025
13:00-18:00 Uhr

30.04.2025
16:00-20:00 Uhr

Damme 49401 - Dummerlohausen
Firma Schmutte
Dummerstralle 22

Michendorf 14552
Gemeindezentr. Zum Apfelbaum
Potsdamer Str. 64

Schwarzenbek 21493
DRK-Zentrum
Bismarckstr. 9 b

Schdénberg 24217
Grundschule an den Salzwiesen
Schulweg 3

Harrislee 24955
Zentralschule
Alt Frésleer Weg 39

Garding 25836
Dreilandenhalle
Graureiherweg 11

Fritzlar 34560
Stadthalle Fritzlar
Kasseler Str. 26

Gersfeld 36129
Stadthalle
SchloR3platz 11

Ratingen 40885 - Breitscheid
DRK-Blutspendestation, VB
Linneper Weg 1

Disseldorf 40217 - Unterbilk

Pop-up-Blutspende, @Dtuisseldorf-Arcaden

Friedrichstr. 133

Straelen 47638
Katharinenschule
Fontanestr. 4



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

30.04.2025
15:00-19:00 Uhr

30.04.2025
16:00-19:30 Uhr

30.04.2025
16:30-20:00 Uhr

30.04.2025
13:00-18:00 Uhr

30.04.2025
15:00-19:00 Uhr

30.04.2025
16:00-20:00 Uhr

30.04.2025
15:00-19:30 Uhr

30.04.2025
17:00-20:00 Uhr

30.04.2025
13:00-18:00 Uhr

30.04.2025
14:00-19:00 Uhr

30.04.2025
14:00-19:00 Uhr

Oberhausen 46119 - Tackenberg

Ev. Apostelkirche Gemeindesaal, Sterkrade-
Tackenberg

Dorstenerstr. 406

Wesel 46485 - Hanseviertel
DRK-Zentrum Niederrhein
Handwerkerstr. 3

Pulheim 50259 - Sinnersdorf
Sportlife Pulheim
Stommelner Str. 143

Leverkusen 51373 - Wiesdorf
Pop-up-Blutspende, @Rathaus-Galerie
Friedrich-Ebert-Platz 2

Engelskirchen 51766 - Wiehlminden
Dorfgemeinschaftshaus, Wiehimiinden
Hammerwiese 40

Mechernich 53894 - Kommern
Birgerhalle Kommern
Auf dem Acker 38

Wuppertal 42349 - Cronenberg
Nikodemuskirche
Teschensudberger Str. 12

Attendorn 57439 - Listerscheid
Vereinshaus lhnetal
Wesetalstr. 29

Dortmund 44137 - Mitte

Pop-up-Blutspende, @Thier-Galerie Dortmund

Westenhellweg 102-106

Hamm 59071 - Mark

Kirchspiel/Markischer Schitzen, verein 1827 e.V.

Marker Dorfstr. 45

Bochum 44791 - Harpen
Blutspende@Westfield Ruhr Park
Am Einkaufszentrum 1



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

30.04.2025
15:30-19:00 Uhr

30.04.2025
17:00-20:00 Uhr

30.04.2025
17:00-20:30 Uhr

30.04.2025
16:00-20:00 Uhr

30.04.2025
16:30-20:30 Uhr

30.04.2025
12:00-18:00 Uhr

30.04.2025
08:00-15:00 Uhr

30.04.2025
16:00-20:30 Uhr

30.04.2025
14:00-19:00 Uhr

30.04.2025
09:00-13:00 Uhr

30.04.2025
16:00-20:00 Uhr

Gevelsberg 58285
Kath. Gemeindehaus, "St. Engelbert"
Rosendahler Str.2

Brilon 59929 - Hoppecke
Schitzenhalle
Dominitstr. 1

Sendenhorst 48324 - Albersloh
Ludgerus-Grundschule
Wersetal 1

Delbriick 33129 - Boke
Burgerhaus
Boker Str. 99

Greven 48268
DRK-Heim
Alte Bahnhofstr. 56

Munster 48143 - Centrum
City-Blut-Spende
Klarissengasse 9

Milnster 48151
DRK-Blutspendedienst, Hausspende
Sperlichstral3e 15

Ochtrup 48607
DRK-Geschéftsstelle
Gausebrink 63

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
PALAIS VEST
Lohrhof 14

Rheda-Wiedenbriick 33378 - Rheda
DRK-Heim
An der Schwedenschanze 16

Lugde 32676 - Rischenau
Dorfgemeinschaftshaus
Hauptstr. 36



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

30.04.2025
16:00-20:00 Uhr

30.04.2025
13:00-18:00 Uhr

30.04.2025
17:00-20:00 Uhr

30.04.2025
16:30-20:00 Uhr

30.04.2025
16:30-20:00 Uhr

30.04.2025
13:00-18:00 Uhr

30.04.2025
16:30-20:00 Uhr

30.04.2025
09:00-14:00 Uhr

30.04.2025
08:00-12:00 Uhr
13:00-16:00 Uhr

30.04.2025
15:00-19:00 Uhr

30.04.2025
10:30-14:30 Uhr

Delbriick 33129 - Westenholz
Sport- u. Begegnungszentrum
Anton-Pieper-Str. 14

Trier 54290 - Innenstadt
Pop-up-Blutspende, @Trier-Galerie
FleischstralRe 62

Bruchmiihlbach-Miesau 66892
Turn- und Festhalle
Alte StralRe 5

Eppelborn 66571
DRK-Heim
Schleidstr. 19 d

Schiffweiler 66578 - Stennweiler
Lindenhalle, Stennweiler, Stennweiler
Karl-Kunz-Weg

Neunkirchen 66538 - Innenstadt
Pop-up-Blutspende, @Saarpark-Center
Stummplatz

Nonnweiler 66620 - Primstal
Primstal, Mehrzweckhalle
Kannenberg 3

Frankfurt 60528
Institut Frankfurt am Main
Sandhofstrale 1

Heidelberg 69120
IKTZ Heidelberg
Im Neuenheimer Feld 583

Filderstadt / Harthausen 70794
Jahnturnhalle
JahnstralRe 25 - 27

Reutlingen / Hochschule 72762
Pavillon/Gebaude 17
Alteburgstr. 150



30.04.2025
14:30-19:30 Uhr

30.04.2025
14:30-19:30 Uhr

30.04.2025
10:30-15:00 Uhr

30.04.2025
14:30-19:30 Uhr

02.05.2025
14:30-19:00 Uhr

02.05.2025
16:30-19:30 Uhr

02.05.2025
16:00-19:00 Uhr

02.05.2025
15:30-19:30 Uhr

02.05.2025
07:00-18:30 Uhr

02.05.2025
14:30-18:30 Uhr

02.05.2025
14:00-19:00 Uhr

Untergruppenbach 74199
Stettenfelshalle
Obergruppenbacher Str. 25

Niedernhall 74676
Bildungszentrum
Brickenwiesenweg 10

Walldirn 74731
Frankenlandschule
Keimstr. 22-24

Neuenburg am Rhein 79395
Stadthaus
Am Marktplatz 2

Brieselang 14656
Sportlerklause Brieselang
Rotdornallee 1

Neustadt 31535 - Otternhagen
Grundschule
Otternhagener Straf3e 70

Dresden 01129
Dresden KH DD-Neustadt
Industriestral3e 40

Bremen 28357 - Borgfeld
Gemeindehaus der ev. Kirche
Katrepeler Landstral3e 9

Dresden 01307 - Striesen-West
Institut Dresden
Blasewitzer Str. 68/70

Lampertswalde 01561
Lampertswalde Grundschule
SchulstralRe 1

Dippoldiswalde 01744 - Schmiedeberg
Schmiedeberg Oberschule
Lutherplatz 24 c



Fr
Fr

02.05.2025
16:00-19:30 Uhr

02.05.2025
10:00-18:00 Uhr

Seesen 38723 - Rhiden
Haus der Vereine
An der Schule 3

Hannover 30175
Erlebnis-Zoo
Adenauerallee 3



